
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 20 ГОРОДА ЛАБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 

 
от 1 сентября  2023.                                                                                        № 177 

 

г. Лабинск 
 

 

О внесении изменений в Договор 

об образовании по образовательным программам  

дошкольного образования 

 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 20города Лабинска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол от 31.08.2023  

№ 1). В целях приведения нормативной базы дошкольной образовательной 

организации в соответствие с действующим законодательством РФ,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Договор об образовании по образовательным программам  

дошкольного образования  МДОБУ детский сад комбинированного вида  

№ 20города Лабинска между родителями (законными представителями) и 

МБДОБУ детский сад № 20 г.Лабинска следующие изменения и дополнения: 

Раздел I Предмет договора   
пункт 1.1.изложить в следующей редакции: 

 Предметом договора являются оказание образовательной 

организацией Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации 

федеральной образовательной  программы  дошкольного  образования (далее 

ФОП ДО), в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования (далее Стандарт), содержание 

Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за 

Воспитанником. 

Для воспитанников, занимающихся по адаптированной программе пункт 

1.1.изложить в следующей редакции: 

https://1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000


 Предметом договора являются оказание образовательной 

организацией Воспитаннику  образовательных услуг в рамках реализации 

федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования (далее ФАОП ДО) в, соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования 

(далее Стандарт), содержание Воспитанника в образовательной организации, 

присмотр и уход за Воспитанником. 

Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

 Наименование образовательной программы - образовательная 

программа дошкольного образования (ОП ДО) муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 20 города Лабинска муниципального образования Лабинский район. 

 

Для воспитанников, занимающихся по адаптированной программе пункт 

1.3.изложить в следующей редакции: 

Наименование образовательной программы - адаптированная 

образовательная программа дошкольного образования (далее – АОП ДО) 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 20 города Лабинска муниципального 

образования Лабинский район для детей с ТНР. 

2.Раздел II Взаимодействие сторон 

Пункт 2.2.5. изложить в следующей редакции: 

 Находиться с Воспитанником в образовательной организации в 

период его адаптации в зависимости от индивидуальных особенностей детей 

( по одному часу). 
(продолжительность пребывания Заказчика в образовательной организации) 

Пункт 2.4.9. изложить в следующей редакции: Забирать ребѐнка из 

ДОУ, непередоверяя его лицам, (при отсутствии заявления родителей или 

законных представителей), недостигшим 18- летнего возраста. 
 

3. Раздел III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за 

Воспитанником 

Дополнить пунктом 3.5 и изложить в следующей редакции. 

Компенсация родителям (законным представителям) платы за 

содержание ребенка в образовательных организациях предусмотрена статьей 

52.2 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании». 

Порядок назначения и выплаты компенсации, порядок обращения родителей 

(законных представителей) за компенсацией, устанавливают органы 

государственной власти субъектов РФ (п. 2 ст. 52.2 закона «Об 

образовании») и утвержден Постановлением главы администрации  

(губернатора) Краснодарского края от 12.12.2013г. № 1460 "Об утверждении 

Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации 

Краснодарского края, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, и ее выплаты". 

http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70512244/entry/1000



